РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от «22» февраля 2022 года № 532
ст. Гиагинская

О вопросах повестки дня шестьдесят третьей сессии Совета народных

депутатов МО «Гиагинский район» четвертого созыва

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
решил:

Включить в повестку дня шестьдесят третьей сессии Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» четвертого созыва следующие вопросы:

1.Об отчете о результатах деятельности администрации муниципального образования «Гиагинский район» и иных органов местного самоуправления за 2021 год.
Докл. Таранухин А.Н. – глава муниципального образования

«Гиагинский район» (30 мин.)
2. Об отчете начальника Отдела МВД России по Гиагинскому району о результатах оперативно-служебной деятельности за 12 месяцев 2021 года.

Докл. Григорян А.А. – начальник Отдела МВД России по Гиагинскому району,
подполковник полиции (10 мин.)

3. О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» движимого имущества, передаваемого из государственной собственности Республики Адыгея в количестве 49 шт., балансовой стоимостью 2873964,00 рублей, остаточной стоимостью 2873964,00.

Докл. Норкин Эдуард Анатольевич - заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам - руководитель отдела архитектуры и градостроительства (5 минут)

4.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание основных средств с баланса МБУ ДО «Дондуковская детская школа искусств».

Докл. Норкин Эдуард Анатольевич - заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам - руководитель отдела архитектуры и градостроительства (5 минут)

5.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание основных средств с баланса МБУ ДО «Гиагинская детская школа искусств».
Докл. Норкин Эдуард Анатольевич - заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам - руководитель отдела архитектуры и градостроительства (5 минут)

6.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Город Майкоп» высвобождаемое имущество муниципального образования «Гиагинский район» (транспортное средство) ПАЗ-32053 ( автобус), 2010 года изготовления.
Докл. Норкин Эдуард Анатольевич - заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам - руководитель отдела архитектуры и градостроительства (5 минут)
7.О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 23.12.2021г. № 519 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год».

Докл. Норкин Эдуард Анатольевич - заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам - руководитель отдела архитектуры и градостроительства (5 минут)
8. Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Гиагинский район», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Докл. Горяева С.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов МО

«Гиагинский район» (5 мин.)
9. О Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Гиагинский район», и урегулированию конфликта интересов.
Докл. Горяева С.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов МО

«Гиагинский район» (5 мин.)
10. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гиагинский район».
Докл. Горяева С.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов МО

«Гиагинский район» (5 мин.)
11.О внесении изменений в план работы  Совета народных депутатов  муниципального образования «Гиагинский район» на 2022 год.
Докл. Горяева С.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов МО

«Гиагинский район» (5 мин.)

12. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» на 2022 год.
Докл. Горяева С.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов МО

«Гиагинский район» (5 мин.)
Заместитель председателя Совета народных

депутатов МО «Гиагинский район»
                                                     К.А.Деркачев
_101337348